
МАРИЙ ЭЛ 
РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН 
РУШ ШОЙ

ЯЛ КУНДЕМЫН
 ВУЙЛАТЫШЫЖЕ

КŸШТЫМАШ

ГЛАВА
РУССКО-ШОЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЖЕНЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 апреля 2024 года  № 4

О проекте решения Собрания депутатов 
Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района
Республики Марий Эл «Об исполнении бюджета Русско-Шойского сельского

поселения  за 2023 год» и о назначении публичных слушаний по данному
проекту решения в Русско-Шойском сельском поселении Куженерского

муниципального  района Республики Марий Эл

В соответствии со статьей 13 Устава Русско-Шойского сельского поселения
Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, принятого решением
Собрания  депутатов  Русско-Шойского  сельского  поселения  от  23.08.2019  №  214,
Положением  о  бюджетном  процессе  в  Русско-Шойском  сельском  поселении
Куженерского  муниципального  района  Республики  Марий  Эл,  Положением  о
публичных  слушаниях  в  Русско-Шойском  сельском  поселении  Куженерского
муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания
депутатов  Русско-Шойского  сельского  поселения  от  12.08.2020  №  62,  в  целях
выявления общественного мнения по проекту решения Собрания депутатов Русско-
Шойского сельского поселения Куженерского муниципального  района  Республики
Марий  Эл  «Об  исполнении  бюджета  Русско-Шойского  сельского  поселения
Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» за 2023 год»:

1.  Внести  на  рассмотрение  Собрания  депутатов  Русско-Шойского  сельского
поселения  Куженерского  муниципального  района  Республики  Марий  Эл
прилагаемый  проект  решения  Собрания  депутатов  Русско-Шойского  сельского
поселения  Куженерского  муниципального  района  Республики  Марий  Эл  «Об
исполнении бюджета Русско-Шойского сельского поселения за  2023 год» (далее  -
проект Решения). 

2.  Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном портале  «ВМарийЭл»
(доменное  имя  NEWSMARIEL.RU),  расположенном  по  электронному  адресу:
https://newsmariel.ru/docs/, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
-  на  портале  Республики  Марий  Эл,  расположенном  по  электронному  адресу:
https://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/dep_  rsp  .

3.  Назначить  публичные  слушания  по  проекту  решения  «Об  исполнении
бюджета Русско-Шойского сельского поселения за 2023 год» на 25 апреля 2024 года в

https://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/dep_rsp
https://newsmariel.ru/docs/


14 ч. 00 мин. в помещении Русско-Шойской сельской администрации Куженерского
муниципального  района,  расположенного  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
Куженерский район, с.Русские Шои, ул. Школьная, д. 4.

4.  Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет  в  количестве 3
(трех) человек (список прилагается).

5.  Для  размещения  материалов  и  информации  о  проведении  публичных
слушаний  по  вопросу  «Об  исполнении  бюджета  Русско-Шойского  сельского
поселения  за  2023  год»,  обеспечения  возможности  представления  жителями
поселения  своих  замечаний  и  предложений  по  проекту  решения,  а  также участия
жителей  поселения  в  публичных слушаниях  использовать  ФГИС «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ).
         6.  Предложения по  проекту  решения  Собрания  депутатов  Куженерского
муниципального Республики Марий Эл «Об исполнении бюджета Русско-Шойского
сельского поселения за 2023 год» принимаются до 17 часов 00 минут 25 апреля 2024
года в следующем порядке:

-в электронном виде по адресу Rush-schoi.adm@yandex.ru ;
-в письменном виде в почтовый ящик для обращений граждан, установленный

по адресу: 425569, Республика Марий Эл, Куженерский район, с.Русские Шои, ул.
Школьная, д.4; 

-при использовании ЕПГУ для выражения мнения по проекту решения, мнение
жителя  поселения  автоматически  направляется  в  личный  кабинет  организатора
публичных слушаний.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу после его опубликования.

                    Глава Русско-Шойского
                     сельского поселения                                                В.Г.Иванов



                     УТВРЕЖДЕН
        Распоряжением Главы

Русско-Шойского сельского поселения
Куженерского муниципального района

Республики Марий Эл 
                        от 05.04.2024 № 4

ПРОЕКТ

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 
КУЖЕНЕР МУНИЦИПАЛ 

РАЙОНЫН
 РУШ ШОЙ   ЯЛ КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РУССКО-ШОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ РЕШЕНИЕ

___________сессия
четвертого созыва

             от  _____________ 2024 года
  №  

Об исполнении бюджета
Русско-Шойского сельского поселения

за 2023 год

Собрание депутатов Русско-Шойского сельского поселения р е ш и л о:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Русско-Шойского  сельского
поселения за 2023 год по доходам в сумме 10 756,3 тыс. рублей, по расходам в сумме
11 056,4 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 300,1
тыс. рублей, и со следующими показателями:

по  доходам  бюджета  Русско-Шойского  сельского  поселения  за  2023  год  по
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему
Решению;

по  расходам  Русско-Шойского  сельского  поселения  за  2023  год  по
ведомственной  структуре  расходов  бюджетов  согласно  приложению  №  2  к
настоящему Решению;

по  расходам  бюджета  Русско-Шойского  сельского  поселения  за  2023  год  по
разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к
настоящему Решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета Русско-Шойского сельского
поселения  за  2023  год  по  кодам  классификации  источников  финансирования
дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.



2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Русско-Шойского сельского поселения
Куженерского муниципального района
Республика Марий Эл                                                        В.Г.Иванов



Приложение № 1
к решению Собрания депутатов Русско-Шойского сельского поселения

«Об исполнении бюджета Русско-Шойского сельского поселения 
за 2023 год» 

 от___________  2024 года №____

ДОХОДЫ
бюджета Русско-Шойского сельского поселения

по кодам классификации доходов бюджетов 
за 2023 год

(Тыс.рублей)
Код бюджетной
классификации

Наименование Исполнено

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 540,6

Налоговые доходы 488,3

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 236,7

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 236,7

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником которых
является  налоговый агент,  за  исключением доходов,  в  отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии
со ст. 227, 2271 и 228 НК РФ

235,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных  после
осуществления  деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов  занимающихся  частной  практикой,
адвокатов,  учредивших  адвокатские  конторы  и  других  лиц,
занимающихся частной практикой  в соответствии со статьей 227 НК
РФ

-6,8

1 01 02030 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных
физическими  лицами  в  соответствии  со  статьей  228  Налогового
Кодекса Российской Федерации

8,5

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,4

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,4

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 250,5

1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 63,7

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 186,8

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 20,3

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 166,5

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,7



1 08 04020 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на
совершение нотариальных действий

0,7

Неналоговые доходы 52,3

1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в
государственной и муниципальной собственности

44,1

1 11 05025 10 0000 120 Доходы,  получаемые в виде арендной платы,  а  также средства  от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  за  земли,
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением
земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

44,1

1 13 00000 00 0000 000 Доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)  и  компенсации
затрат государства

8,2

1 13 02995 13 0000 130 Прочие  доходы   от  компенсации  затрат  бюджетов  сельских
поселений

8,2

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 215,7
2 02 16001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание

бюджетной обеспеченности
632,0

2 02 25065 10 0000 150 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  реализацию
государственных  программ  субъектов  Российской  Федерации  в
области использования и охраны водных объектов

1 445,3

2 02 29999 10 0050 150 Прочие  субсидии  бюджетам  сельских  поселений  (на  выполнение
работ  по  предотвращению  распространения  сорного  растения
борщевика Сосновского)

51,8

2 02 29999 10 0100 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  поселений  (в  целях
софинансирования  расходных  обязательств,  возникающих  при
декларировании безопасности и проведении экспертизы деклараций
безопасности  гидротехнических  сооружений,  находящихся  в
муниципальной собственности)

218,3

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета  органами  местного  самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов

138,6

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  сельских
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии с заключенными соглашениями

354,5

2 02 49999 10 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
сельских поселений

575,0



2 02 49999 10 0030 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
сельских  поселений  (для  компенсации  дополнительных  расходов,
возникших  в  результате  решений,  принятых  органами  власти
другого уровня)

6 822,5

2 19 60010 10 0000 150 Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-22,3

В С Е Г О   Д О Х О Д О В 10 756,3

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов Русско-Шойского сельского поселения

«Об исполнении бюджета Русско-Шойского сельского поселения 
за 2023 год» 

 от___________  2024 года №____

РАСХОДЫ

бюджета Русско-Шойского сельского поселения

по ведомственной структуре расходов бюджетов

за 2023 год

Наименование Вед Рз ПР ЦС ВР Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Русско-Шойская  сельская  администрация
Куженерского  муниципального  района
Республики Марий Эл

904 00 00 0000000000 000 11 056,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 01 00 0000000000 000 1 930,7

Функционирование  Правительства  Российской
Федерации,  высших  исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов  Российской

904 01 04 0000000000 000 1 133,9



Федерации, местных администраций

Муниципальная программа "Комплексное социально-
экономическое развитие Русско-Шойского сельского
поселения  Куженерского  муниципального  района
Республики Марий Эл на 2022-2025 годы"

904 01 04 0100000000 000 1 083,7

Подпрограмма  "Муниципальное  управление,
противодействие  коррупции  в  Русско-Шойском
сельском  поселении  Куженерского  муниципального
района Республики Марий Эл на 2022-2025 годы"

904 01 04 0170000000 000 1 083,7

Основное  мероприятие  "Функционирование  органов
местного самоуправления поселения"

904 01 04 0170100000 000 1 083,7

Расходы  на  обеспечение  выполнения  функций
органов местного самоуправления

904 01 04 0170129020 000 437,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

904 01 04 0170129020 100 437,7

Глава  местной  администрации  (исполнительно-
распорядительного  органа  муниципального
образования)

904 01 04 0170129030 000 646,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

904 01 04 0170129030 100 646,0

Непрограммные расходы 904 01 04 9990000000 000 50,2

Поощрение за достижение показателей деятельности
органов  исполнительной  власти  субъектов
Российской Федерации

904 01 04 9990055490 000 50,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

904 01 04 9990055490 100 50,2

Другие общегосударственные вопросы 904 01 13 0000000000 000 796,8



Муниципальная программа "Комплексное социально-
экономическое развитие Русско-Шойского сельского
поселения  Куженерского  муниципального  района
Республики Марий Эл на 2022-2025 годы"

904 01 13 0100000000 000 486,2

Подпрограмма  "Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  в  Русско-Шойском
сельском  поселении  Куженерского  муниципального
района Республики Марий Эл на 2022-2025 годы"

904 01 13 0140000000 000 486,2

Основное  мероприятие  "Энергосбережение  и
повышение энергетической эффективности"

904 01 13 0140100000 000 486,2

Проведение  мероприятий  по  подготовке  объектов
жизнеобеспечения  населения и  социальной сферы в
Республике  Марий  Эл  к  работе  в  осенне-зимний
период

904 01 13 `01401S0630 000 486,2

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

904 01 13 `01401S0630 200 486,2

Непрограммные расходы 904 01 13 9990000000 000 310,6

Расходы по содержанию имущества казны 904 01 13 9990029190 000 127,8

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

904 01 13 9990029190 200 127,8

Прочие выплаты по обязательствам государства 904 01 13 9990029960 000 182,8

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

904 01 13 9990029960 200 181,8

Иные бюджетные ассигнования 904 01 13 9990029960 800 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 904 02 00 0000000000 000 138,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 904 02 03 0000000000 000 138,6

Муниципальная программа "Комплексное социально-
экономическое развитие Русско-Шойского сельского
поселения  Куженерского  муниципального  района
Республики Марий Эл на 2022-2025 годы"

904 02 03 0100000000 000 138,6

Подпрограмма   "Обеспечение  безопасности
жизнедеятельности населения на территории Русско-
Шойского  сельского  поселения  Куженерского
муниципального  района  Республики  Марий  Эл  на
2022-2025 годы"

904 02 03 0120000000 000 138,6

Основное  мероприятие   "Мобилизационная
вневойсковая подготовка в поселении"

904 02 03 0120700000 000 138,6

Осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселения

904 02 03 0120751180 000 138,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 904 02 03 0120751180 100 136,0



выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

904 02 03 0120751180 200 2,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

904 03 00 0000000000 000 12,6

Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера,
пожарная безопасность

904 03 10 0000000000 000 12,6

Муниципальная программа "Комплексное социально-
экономическое развитие Тумьюмучашского сельского
поселения  Куженерского  муниципального  района
Республики Марий Эл на 2022-2025 годы"

904 03 10 0100000000 000 11,9

Подпрограмма   "Обеспечение  безопастности
жизнедеятельнсти  населения  на  территории
Тумьюмучашского  сельского  поселения
Куженерского  муниципального  района  Республики
Марий Эл на 2022-2025 годы"

904 03 10 0120000000 000 11,9

Основное мероприятие  "Обеспечение первичных мер
пожарной  безопасности  в  границах  населенных
пунктов поселения"

904 03 10 0120300000 000 11,9

Обеспечение пожарной безопасности 904 03 10 0120329200 000 11,9

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

904 03 10 0120329200 200 5,9

Иные бюджетные ассигнования 904 03 10 0120329200 800 6,0

Непрограммные расходы 904 03 10 9990000000 000 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

904 03 10 9990029200 200 0,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04 00 0000000000 000 8 907,8

Водное хозяйство 904 04 06 0000000000 000 8 491,9

Муниципальная программа "Комплексное социально-
экономическое развитие Русско-Шойского сельского
поселения  Куженерского  муниципального  района
Республики Марий Эл на 2022-2025 годы"

904 04 06 0100000000 000 8 491,9

Подпрограмма  "Обеспечение  безопасности
жизнедеятельности населения на территории Русско-
Шойского  сельского  поселения  Куженерского
муниципального  района  Республики  Марий  Эл  на
2022-2025 годы"

904 04 06 0120000000 000 8 491,9

Основное  мероприятие   "Обеспечение  безопасности
людей  на  водных  объектах,  охраны  их  жизни  и

904 04 06 0120400000 000 8 269,2



здоровья"

Резервный фонд Правительства Республики Марий Эл 904 04 06 0120429120 000 6 822,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

904 04 06 0120429120 200 6 822,5

Мероприятия  в  области  использования,  охраны
водных и гидротехнических сооружений

904 04 06 01204L0650 000 1 446,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

904 04 06 01204L0650 200 1 446,7

Основное  мероприятие  "Декларирование
безопасности  и  проведение  экспертизы  деклараций
безопасности  гидротехнических  сооружений,
находящихся в муниципальной собственности"

904 04 06 0120800000 000 222,7

Декларирование  безопасности  и  проведение
экспертизы  деклараций  безопасности
гидротехнических  сооружений,  находящихся  в
муниципальной собственности

904 04 06 01208S0660 000 222,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

904 04 06 01208S0660 200 222,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 904 04 09 0000000000 000 354,5

Муниципальная программа "Комплексное социально-
экономическое развитие Русско-Шойского сельского
поселения  Куженерского  муниципального  района
Республики Марий Эл на 2022-2025 годы"

904 04 09 0100000000 000 354,5

Подпрограмма "Комплексное развитие транспортной
инфраструктуры   Русско-Шойского  сельского
поселения  Куженерского  муниципального  района
Республики Марий Эл на 2022-2025 годы"

904 04 09 0110000000 000 354,5

Основное  мероприятие   "Осуществление  части
переданных  полномочий  органов  местного
самоуправления  муниципального  района  органами
местного  самоуправления  поселения  в  области
дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог местного значения в границах поселения"

904 04 09 0110100000 000 354,5

Содержание  дорожной  сети  населенных  пунктов,
относящихся  к  автомобильным  дорогам  общего
пользования

904 04 09 0110129760 000 354,5

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

904 04 09 0110129760 200 354,5



Другие вопросы в области национальной экономики 904 04 12 0000000000 000 61,4

Муниципальная программа "Комплексное социально-
экономическое развитие Русско-Шойского сельского
поселения  Куженерского  муниципального  района
Республики Марий Эл на 2022-2025 годы"

904 04 12 0100000000 000 61,4

Подпрограмма "Создание условий для эффективного
использования  земель  на  территории  поселения  и
объектов  муниципальной  собственности  Русско-
Шойского  сельского  поселения  Куженерского
муниципального  района  Республики  Марий  Эл  на
2022-2025 годы"

904 04 12 0130000000 000 61,4

Основное  мероприятие  "Охрана  окружающей  среды
на территории поселения"

904 04 12 0130100000 000 52,9

Выполнение  работ  по  предотвращению
распространения  сорного  растения  борщевика
Сосновского

904 04 12 01301S0150 000 52,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

904 04 12 01301S0150 200 52,9

Основное  мероприятие  "Разработка  генеральных
планов  и  подготовка  проектов  планировки  и
межевания   в  части  изменения  границ  населенных
пунктов  поселения  с  выносом  в  натуру  и
закреплением на местности"

904 04 12 0130200000 000 8,5

Мероприятия  по  землеустройству  и
землепользованию

904 04 12 0130229660 000 8,5

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных
(муниципальных) нужд

904 04 12 0130229660 200 8,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 904 05 00 0000000000 000 66,7

Благоустройство 904 05 03 0000000000 000 66,7

Муниципальная программа "Комплексное социально-
экономическое развитие Русско-Шойского сельского
поселения  Куженерского  муниципального  района
Республики Марий Эл на 2022-2025 годы"

904 05 03 0100000000 000 66,7

Подпрограмма  "Комплексное  развитие
коммунальной,  жилищной инфраструктуры  Русско-
Шойского  сельского  поселения  Куженерского
муниципального  района  Республики  Марий  Эл  на
2022-2025 годы"

904 05 03 0150000000 000 66,7

Основное мероприятие  "Благоустройство территорий
поселений"

904 05 03 0150400000 000 66,7



Уличное освещение 904 05 03 0150429330 000 57,7

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

904 05 03 0150429330 200 57,7

Организация и содержание мест захоронения 904 05 03 0150429360 000 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

904 05 03 0150429360 200 9,0

В С Е Г О 11 056,4

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов Русско-Шойского сельского поселения

«Об исполнении бюджета Русско-Шойского сельского поселения 
за 2023 год» 

 от___________  2024 года №____

РАСХОДЫ

бюджета Русско-Шойского сельского поселения

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

за 2023 год

(Тыс.рублей)
Наименование Рз ПР Исполнено

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1930,7

Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,
высших  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1133,9

Другие общегосударственные вопросы 01 13 796,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 138,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 138,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 12,6

Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 12,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 8907,8

Водное хозяйство 04 06 8491,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 354,5

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 61,4



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 66,7

Благоустройство 05 03 66,7

В С Е Г О 11056,4

Приложение № 4
к решению Собрания депутатов Русско-Шойского сельского поселения

«Об исполнении бюджета Русско-Шойского сельского поселения 
за 2023 год» 

 от___________  2024 года №____

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета Русско-Шойского сельского поселения                              

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 2023 год

(Тыс. рублей)

Код источника Наименование источника Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА

300,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ  ОСТАТКОВ  СРЕДСТВ  НА
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

300,1

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

-10 756,3

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

11 056,4



Утвержден
к распоряжением главы

Русско-Шойского сельского поселения 
от 5 апреля 2024 года № 4

Оргкомитет
по проведению публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов Русско-Шойского сельского поселения
Куженерского муниципального района Республики Марий Эл 

«Об исполнении бюджета Русско-Шойского сельского поселения
за 2023 год»

1.Романова-Кугергина  В.А.  -  глава  Русско-Шойской  сельской
администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл;

2.Иванова  Э.М.  -  главный  специалист  Русско-Шойскоq  сельской
администрации;

3. Мочалова И.А. – депутат Собрания депутатов Русско-Шойского сельского
поселения


	РЕШЕНИЕ

